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"Jedná se o dluhy mého syna
Vím vím" pokračoval studeným
tonem - - "a tu musím už předeni
milostpaní váni říci že mne příliš
netěší vaše starostlivost o naše

finanční záležitostí Chtěl jsem
sám všechno vyřídili v lích vě-

cech nerad vidím ruce jiných
lidí—"
" Pochopují !" souhlasila s ním

On se nu ni zkoumavě podíval

-- XI ll' 4 ) k''11"}) " siiliiliiKum kupoli 111

irfW fit plnich fcalIdkO kvťlloovch ícititn
v v#W-- in víitIi (Iriilifi (iIkiiíitiJImi V
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Hiivht ' nilifoliloxdifm imíik lliíďo

bila pleť mela svěžest uměle pro- -

zimovaného ovoce

Zvoneček svolávající obecen

stvo z chodeb tlo hlediště přetrhl
jím další rozmluvu Jřozloiičilí se

Paní (Ioléová chvátalu na bal
kon II vchodu však zastavil jí

SkýsI

"Myla jste n Marklú?" ptal se

liše

"Ano!" odpověděla a její po
hled padl tlo tázavých jeho zřítel

nic "Přijdte ke mně zítra nebo

raději ať mne navštíví váš otec!"
"Mftj otec?" divil se SkýsI

'Ale "— nechápu —

"Je to nutní!" řekla určití n

podavši mu ruku zmizela v hle

dišti
"Co to má být?" uvažoval

SkýsI u sebe "snad by bylo přece
lip kdybych ní promluvil nej'
Iřív sám? Mám počkal až půjde
z divadla? Ne nemožno t Vždyť
si folio nepřála --~"

A přivřev líní oíí kýval nedů
věřivé hlavou
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Starý SkýsI navštívil paní Hol

covou v pravé poledne
Vešel opatrnými kroky a hlavu

sotva že uklonil Jeho napjatý
obličej se zdřevěnělými tahy a

čilýma očima jeho dlouhé ruce s

nervosnímí pohyby jakoby stále
cosi chtěly zapisovat í nahrblé je
ho tělo vše to prozrazovalo hned

na první pohled člověka zvyklého

beoddyšné úsilovné prácí kan

celářské

Vtlova přijala ho uctivé a uká

zala mu na křeslo

Když usedlí vyhrnul on husté

yajezene olioci a vydechl dlouze
nosem

"Požádala jste mne o rozmlu

vu pravil chladne a rozměře
né jakoby se bál o slovo pronést!
více než si doma byl přcdsevwl
'Ano!" přitakala
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Ůeské pohlednice
Historické pouvátné zábavné

komické blahopřejné jakož i vel-

koměstské a sokolské

krAsný velký výbér
Velkoměstské iOc tucet Histo-

rické COc tucet
Pošlete ní pro neznám Obchod-níkři-

zvláštní výhody
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pichlavým pohledem a hnětl po-

kračovali "Ifadčjí zaplatím vše

za svého hloupého kluka než bych
svolil k tomu nby naše jméno bylo
vláčeno novinami — "
"To se také nestane!" na mít a- -

In (íolčová
"A vždyť jsem slyšel že chcete

pomocí novin přinutili doktora
'ratschka k ústupu?!" pravil s

vyčítavou přísností a ústa podivní
zkřivil

"Toť pouhá mýlka Do novin

nedostane se nic — a s Priilsch- -

kou jsem vše už vyrovnala Směn

ky znějící na devadesát tisíc tlo- -

stanete v té chvílí Jakmile zapla-

títe patnáct lísíe za skvosty kle- -

ré váš pan syn převzal ml Kosen

ím utnu —

"Ab lo přece není možné"

odpovídal obchodník a jeho po-

hyblivé ruce při lom bezděční

opsaly ve vzduchu jakousi číslicí

"Přece se nedějí v Praze zázr-

aky" 1'oki'iti'evíiiil

Zdarma
iillrži'iič nliťiizy hh kiižilčaia Jiialniivu-J- I

Tulí plAe i V Nnvík z Kilwiinls-vlil-

IHl UMrM jsem VaSe výteřnč
KiirluviiisHČ 1C'lvč Idifkň Vlnu Medo-

ví Jcjk velmi duliu pro žulu
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Pna A fllliiíni k TIiiiikIiiii Neb lc:
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vnlírské služby jsem tu dnes já'
"Když se tedy pan doktor sám

nabízí pak nemohu jej odmítnou

ti" — pravila s milým úsměvem

paní íJolíová — "vy odpustíte
pane redaktore!"
"Škod'i byl bych rád se vám

zavděčil milostivá" litoval novi

nář a odcházel nazpět ke Mohl

"Co ledy do opravdy chcete?'

zasyčel PratNchkn

"Zachránit vás ehei Sice kdy

byste se doslal do novin přisel by
ste o všechno — a nejdřív o kati

eelář — "
"Ale Skýsloví by se vám spatní

poděkovali za takovou veřejnou
ostudu — " Zahodal on "Neboř

pak by vyšlo na jevu i jejich zá- -

ežitosti — "

"0 Skýsla se nestarejte nýbrž
o sene j vratu1 mi ony sinenKy ju
pak zaplatím vám patnáct tisíc a

vée bude vyrovnána"
"JJáda byste mne zničila Po

važte místo devadesátí tisie —

pouhých patnáct — "
Jak jste najednou rozeitlivělý

Než nelze uždloiiho tu vyjedná vat

Všichni se po nás ohlížejí Zítra
čekám tlo poledne Nedostiinil ll

směnky — dojdu do všech novin
A že tak učiním to dosvědčí vám

každý kdo mne zná Ptejte se jen
na mne co dovedu !"

A nu to vstala a šla ke kapitá
noví

Advokát díval se za ní a ve tvá

řích jeho zračila se zděšení
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Druhého dne byla paní Colčová

na večerním představení v Národ- -

ním divadle Dávali "Noru"
Vedle id seděli nějací páni n

med po prvním jednáním se zlo-il- í

"f)u vzal všecky analysy!"
lurdil se jeden nich — "chci lí

milovat tak miluji Ale nač to

povídání — nač ty všechny kej- -

de?!"
"A ta psycholoyíe! Zas takový

výmysl!" přítakoval druhý "Kdo
se v éiiH ožení má po psychologií
- Mudruj jak mudruj ženu ne

řerniidruješ! Ach huť" za ropo- -

til nohama
Paní tiolčová byla už jako na

trní Ohlédla se - - a v tom spa-

třila spisovatele Iyku jak opon-- '
šlí své sedadlo
"Což "a bych ho trochu pozlobi

li?" 'a vířilo jí hlavou A také

ihned vstala a vydala se za ním

Našla jej v chodbě sedícího na

lyšovéni sedadle

"Tak samot en?" ptala se ho s

úmvslnoii nasládlostí

Pozvedl k ní očí a pravil vesele i

'Ano jsem v nejlcpší společnosti
a V í tu se sám se sebou !"
"To vám nezávidím!" odvětila

břitce

"Kád věřím!" vyhrkl nakvaše- -

ne Nez ilineu si uvetitimii ze pro-

nesl něco hloupého a vyskočil
zlostně ze sedadla

"Kam pak utíkáte?" zadržela

io Vtlova — pravé jsem vam

htěla říci že jsem četla novou va

ši knihu Je znamenitá" doložila

opravdově "Nic si z toho nedč- -

cjte že neumíte šermovat jazy
kem vždyť to dovedu tisíe lidí ale

v péře jste na to chlapík Závidím

vám věřte mi — "
Lv ka se rozjasnil Nenadál se

takovéto chvály od paní ííolčové

"Jistě jste četla moji knihu?
tal se chvatně
"Mám vám snad vyprávěli ob- -

sul! i Jisiu i vas ye jsem eii
velmi dojata — výborná práce!"
Chtěla Ještě něco Připomenout ale

v lmii k nim zabloudila paní Dar-vlov- á

"A což se vy de namlouváte ?"
oslov ibi je přátelsky a usmála se

říjellilič při čelili vše In lli ZHsvi- -

tilu: jHbbd uuty diaiiiantovť
eollier i

prsti-n-

"Právě ehválim panu lvkvi
IloVuit jelio prací in sl přede-
te!"
"lViistrt!" sbbiVilll Dnivbvá
Ztl lioléoVoll té IdV ile Hiišilsllly

hedvábné sitkllč it otiH si' ohledlit

Dvě líi slečny ststrv to paní
StukrthoV šlV koleni il 'llV ulité

niMrts i št pttih i "Taková it'M

ki! i Irtktlií i'plWlltá bbu-

4 t

Ale tuilé tUlltV !" ptiWll k

iiim titiboVit "K v tou pk l

VŠt etilit nit líc pHÍUtef
N't' I

n st %vé hi irliv pro pV édun e !

bb'liv se ijnl'h ti )iV tiiilV

i4 t M 'iiu it r- ii

" ?t st j + I V ilirth ! "' liílinltnU

)irv lov á

"Kdli ji jsi- - ku káJdtilil
hdtl l'bii I ivAbkil I ibíjl
tttk ttVilivé lni lisji'd I'!V iitl í "
-- 'i v i !! k'-b- v d i'iv i

Víichní i li tu viižílí vyptá-vul- i

m Iid mi ihmly HpíriliHniii n

ocenit íhiiiii jimiž tc už léta nbíniL
1'lnti'Miii odpovídal volní h

ni pfívukfiu ulc ne

m' vtíravou neomylnou!! římž prá-

vě tlofilovitl li tlam iicohyčcjnřbo

dojmu
Vykládal o citování duchu o 'h

li jejich hÍ l hypnotizéři!
o HHtiiiiickíiii vlivu jix"híc iih život

'

viiěllivýh žen o zí zrncích ypt-kyV- h

í tiHyrakých ohjHHřiovl no-

ví thcont' H)iritÍMinu a pří lom na-

hání! koiichhiiS přítomnem Mnich

luk ží tiřktťWí dtiiny Itczticcne ti-

skly w k Mobř a horce oddycho-vnl- y

1'hhí Holcovou vk výklady ty
nerozčilovaly Klidní prohlížela
mí nvf-h- whim-iI- jlio ílii(íliclý
Mřih Salfl dlouhé prMy paličko-vitým- i

kotící i malé jeho holky

tiuiclyni Šněrováním

Skorém ho ani ncpimloiieliulH

dálo w jí ! mluví zhytcčnotí

jitkcMÍ anekdoty jimž víiik chybí
h omor a vtip
Až když najednou za"nl hovořit

0 hypnoiíHOVaiiýcb ženách kterč

luz vícch zlých Jiáxledkfi mohou

požiti i ncjpriidAÍ jed zhyMříbí po-

někud pozornost
"Ano iiejprudní jed" opakoval

důrazní "a víte proním dámy

který jed jcht nejprudM?"
"Starost!" ndpovídéla ihned

1 íolčová

VSichní na uí udivení pohltili
doktor svraštil posmčsrn' obočí a

zabreptal zmatení: "Snad pí'"'
ne -t- "
"Ó ano!" odporovala mil

"jen kdybyste znal ubohý pracu-

jící lid vidíl byste že ne nemocí

ne hlad ale starost že jej utlouká

Ob starostí neomylné otravují

"Ale já myslím opravdové jo-

dy" přerušil ji mladý
muž a ehtčl

jěstč cosi připomenout! V lom

víak lo Milionu spise vpadl nežli

vi A l rada Markl a zničen zaújíl:
"Nepřijela — "

líozkývimá hlava padla inu k

piMoiim g jeho dlouhý pěstěný
vous zmítal se po kahátí jakoby
vichrem šlehán

Dámy vyskočily se sedadel n

volaly žalost i vč: "Je tedy po ve-čírk-

Co si poénemí Kdo bude

dělat medium?"
Trvalo to chvíli než poplach

jakž takž se utišil

J'an Markl považoval za povin-

nost zvlášť omluvili se iiií íol-Čov- e

která hned při první iiávštč

ví byla tak v očekávání svém trp-c- o

sl la má na

"Acli to se dá snadno napravit

pozvete nás podruhé" utčfcovula

ho paní (ioléová

"Ano musíte přijít příští" pro-

sil ji a stisknuv její ruku spěchal
m omluvou k ostatním

Kapitán mezitím postavil e

před mladou vdovu a významně

vyhrnul obočí "Co tomu všemu

říkáte?" ptal se potichu

"Ze místo obyčejných duchů

měli by není zaeítovat nejdřív Du-

cha Svatého — " zašeptala výMiič-sli- t

"Mvhi by bo tu potřebí —"
"Také soudím! Ale kde je dok-(o- r

1'ratsehku?"

Pokrčila rumeiHiina "Patrně
zůstal doiurt!"
"Mrzutá věe!" zabručel kapitán

a okem ulpčl na jakési tenké dámě

jež wdčln nedab ku divanu hla-

vou klopenou u h rukama svinlý-m- á

neJiybiiá jako pí'l užovka

"Není té paničce špatné?" ptal
m mladé vdovy

Ab' lni lliubbl mu ještě lu

tU odivédlt Mevřely se

dvéře a do b'nu tiiiil asi f ý

mul oblečený v tmavý

šat ťkbuil se dvorně Všeeb

iv (runy juným hlaneiu prtna
i dvořili podrvy
llotltlk MdU jej hled k plli

íÍMlčové: "lu tor rrlb
př'UtnU

Im jí if1
úoiiétA bh pitné íe ht iu

litu jki lbišť e oitel

MUda i pieblU dklor
„vu4 - hned ji b!a l im'i

plni lntli bf oblaVjc ioí
UiXy v bbtu iiiu t iluté bioSlé

ulké mty šuokjvli
- %dný%t

% de lni

lkir indol i I J' tikdk
t' dih ÍMb proj
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Hlavním správcem
h'6-bnt'li- ústavu existujícího již mnohá léta je spe-

cialista kUtfý má velkou zkuScnosť a h?úihsť v léčení rozmanitých chorob

hlavní: nic v lťícnl zasMnilýxh chronických nemocí u mužfl Žen a dčtí

Týž dostlvA velký počet potlíkovacích dopisft od pacientů uzdravených
v rodních částích Ameriky

Týž vyzývá tudíž vSecliny trpící lidi jež jiní lékařové vylečiti nemohli

aby se obrátili na ného Kdo to učiní obdrží náležité léky a list s ponaučením

jak mají jich užívat a co činiti aby si zachránili zdraví Zároveň bude jím

vše vyKvétleno v jejich mateřské řečí ohlední choroby jejich

Abychom ukázali trpícím jak uzdrvení pacienti dekují ústavu za poskyt

"Hývá tady vžily tak četná spo
leínost? otázala m za hovoru

paní (íolčová doktoru 1'ratschky
"Ano někdy mnohem ještě čet

níjňí Chybí tu dne někteří pá
nové ~"
"Ku příkladu juin SkýsI ž

ano?

'Tiiii Hkýsl — ?!" opakoval po
ní H slimouřil oci jakoby se ne

mohl mi to jméno upa matovat
Ach už vím pan SkýsI — len

mladík I Znáte ho snad milosti
vát"
"Znám ale myslím že vy ještě

lip íiež já!"
"Já? A proč zrovna já 1"

"Poněvadž jste mu pňjčoval pi

níe totiž ne peiTe hic Hkvontyl'
řekla ostře a výbojní
líoktor se zarazil a oči jeho

kvapní zamžikaly jakoby zalzcly
"Ale dovolte vždyť já s pánem

tím o pcnízíeh ui i nikdy nemlu
vil vydechl po chvíli a ohlédl sc

opiilrnč kolem sebe

"Vy snad ne avšak váš plno- -

mocník Iřoseiihíiniil Owtlltliě nač

zapíráte vždyť máte jeho směn

kyl"
1'ritschka zamlaskal slabě ústy

pří čemž na dolním rtu seběhly si

mu sliny Mylo mu nevolně
"A vás la věe tak zajímá?" pro

hodil najednou stliuiieným hlasem
" Neobyčejné!"
"Neobyčejné? Snad jste napo-sled- y

jeho nevěstou?" usmál se po-

ťouchle a oblíkej jeho nabyl náhle

jakéhosi důvěrného výrazu
"Možná!" zalhali! si klidné

"Ale o tom tcr není řeč Povím

vám vše zpříma Šminky páně

Skýslovy znějí na devadenát tisíc

že iiiio?"

"Tuk ani!" přifukoval už vesc-lej- i

jakoby pojednou kdy zvédél

oč m' jedná nabyl opět duševní

rovnováhy
"A vy jhte mu dal skvosty — "

"Já ne — "
"Tedy pan Itoscubaiiui dal mu

skvosty jež měly eemi patnácte
tisíc"
"Toť íntereMaiitní" divil se na

oko doktor "O tom skuteční jHcni

neměl ani 1 ušení Račte jen dále

vypravovat — -- "
Paní (ioléová vyvýšila šíjí tt oči

její ne iřimhoilřily
"Nehrajme si na schovávanou

pane doktore I Učiním vám pěkný
návrh Vy mi dáte všechny směn

ky páuč Skýslovy a já váni vypla-

tím za ní onu sumu kterou obdr

žel on za skvosty
"iSrilantní žert" zazubil se

Pratschka a přehodil nohu přes
koleno "Nikdy bych nehledal u
i t i I 1 11 1 Jíltiainy iiik oticnounicKy laiem
"Tak vy tedy myslíte že žertu-

ji?" pravila protáhle vdova —

"tak tedy začnu traiíičtějším
té-ne-

"—

"Ne proníui ne Ani by vám to

neslušelo" Kiuál hc on

"Podívejte se znáte onoho pá
na?" otázala se významně poky-

nuvši hlavou ke stolu kde bavil se

uihidý svalnatý muž se švitořivoii

hlnudýukou

"Hojista! Je to novinář loma-IhI-- "

"Aim! Známe h tedy oba A

víte dojista že tento žurnalista

jenž nucen je denně psát o pou-

ličních v v l roostceb nehodách

krádeích i vraždách eeui každou

vée jen tile toho jak se jí dá pou

žit pru žurnál Co je mimo to --

m iiiá pro něho ceny dá se mu

řlotevne
'Co t i lit chcete řicíí" přerušil

ji jitksi řU Mtkojt ii

"7e stačí bdl tohoto muže

íHVolidit a jmv'dil mil jké dťhi

ilirlinlv a Otra ne)se v I lit"'
MMŽU

Advokát škubl "f to

d uhrniky - to % ipv ídim !"

"pti vám plavbo ťv (

ihíi od Ve eluti jmu puio

ij iu nv % b livřské ibehodt

luk V liVlú i h tf ll islrtú

le a twh jb' te !
' '

1'lHtvťhkA itritul j lni je
iič ví'e 'ihutly itv m ťriiť
MtlVÍdV

"Mdilp4ld Vv činíte 4 líni

litUlnk M tu VU Upoítířlitlp íe

"t dst'" pfiroš t! j ) a

lotd tui tvoUUi "loii r1

dakt'f!"
1i:lt p )h1 ISv ví í ry

I!' b i 1 k li 1 tV é

"Pfjt i?'jUl se t t"li'
'

i i !
! -- lm i j i i

" u

nutou jim pomoc uveřejňujeme tu nekoiiK aopisn
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